
各 位 

 

京都市精神保健福祉ボランティア連絡協議会 

 風のリンケージ 代表 杉本 和子 

 

 

開催の趣旨とご参加へのご案内 

 

全国の皆さま方に置かれましても新型コロナウイルス感染症拡大防止の対策を講じながらも、長

い間にわたり思うような活動が出来なく、ご苦労なさった時期を過ごされたこととお察し申し上げ

ます。昨年はコロナ禍の中、万全の感染拡大防止策を講じられて静岡でのつどいが開催されました。 

静岡の皆さまには本当に開催できるのか等々のご苦悩があったことでしょう。善くぞ思い切って

開催され、京都へ繋いでくださったとお礼を申し上げます。 

 

さて、「第 21 回精神保健福祉ボランティア全国のつどい in 京都」では、これから先のボランティ

ア活動をさらに充実させ発展させたいと願い、エネルギーを蓄える機会とするために硬いご挨拶や

分科会はお休みすることに致しました。 

常日ごろから、私たちのボランティア活動を一番近くで見守り応援し送り出してくださるご家族

の皆さま方とも共に楽しんでいただければと今回の企画と致しました。 

今回のメインテーマは、「・・・よりそって風になれ！」 

そして、サブテーマを、「さあ、少しは楽しみましょうよ！“継続は力なり”のために」～歌と語り

と仲間たちと～ 

と言うことに致しました。 

このような企画も京都から初めてのご提案になります。 

代表者会議、シルバーリボンを毎日胸につけましょう、襷をつなぐ、これらも京都からはじまりま

した。 

皆様方との絆が確かなものとなったからこそ、本日の 21 回目のつどい開催へと繋がって来たの

だと感謝申し上げます。 

今回は新しいエネルギーを蓄え、精神保健福祉ボランティアの活動をさらにまた前へと歩みを進

める機会といたしましょう。 

会場は「都ホテル京都八条」。ツインのお部屋をご用意いたしております。 

お一人様でのご参加でも楽しめますよう、同性での相部屋などもご提案をさせて頂きます。 

お部屋での交流もさらに深めていただけますと幸いです。なるべく会場のホテルをご利用くださ

いますよう重ねてご案内いたします。 

 

秋たけなわの京都へ精神保健福祉に関心のあるすべての皆さまと、精神保健福祉ボランティアと

して活動されておられます皆さまのご家族さまともども、お誘い合わせの上お越しくださいますよ

う心からお待ち申し上げております。 



第２１回 精神保健福祉ボランティア全国のつどい㏌京都 
 
〜おこしやす 
 はんなり・ほっこり・心をいやす〜 

メインテーマ:「・・・よりそって風になれ！」 

サブテーマ：「さあ、少しは楽しみましょうよ！”継続は力なり”のために」〜歌と語りと仲間たちと〜 

プログラム（一日の流れ）【予定】 

13 時 00 分〜 受付開始 

14 時 00 分〜 開会式 

14 時 30 分〜 基調講演 京都市こころの健康増進センター 所長 波床 将材氏 

16 時 00 分〜 代表者会議・休憩・チェックインなど 

この時間枠に代表者会議を致します。各地の代表者の方は集まってください。｢宇治の間｣ 

18 時 00 分 夕食・交流会 

｢さあ、少しは楽しみましょうよ！“継続は力なり”のために｣ 〜歌と語りと仲間たちと〜 

18 時 00 分 乾杯 （暫く黙って食事） 

18 時 30 分 〜歌と語りと〜  

関島秀樹さんによる歌と語りをお届けいたします。 

19 時 30 分 〜仲間たちと〜（各地からひと言） 

※途中で、次回開催地の名乗り出 

20 時 30 分 閉会式 

たすきリレー 

21 時 00 分 散会 



第 21 回精神保健福祉ボランティア全国のつどい in 京都 

（2023 年 11 月 24 日） 

宿 泊 申 込 の ご 案 内  会 場 ： 都 ホ テ ル 京 都 八 条  
 

 
謹啓 
2023 年 11 月 24 日（金）に「第 21 回精神保健福祉ボランティア全国のつどい in 京都」が都ホテル京都八条にて開催されますことを心よりお慶び
申し上げます。ご出席されます皆様方の宿泊のご案内と申込み受付を近畿日本ツーリスト(株)京都支店にて担当させて頂くことになりました。ご参
加者の便宜を図り事前にホテルの確保をしております。この時期は京都のベストシーズンの為、お早めにお申込みくださいますようお願い致します。
皆様のご利用を心よりお待ち申し上げます。 敬具 

近畿日本ツーリスト(株) 京都支店 
 

１． 宿泊のご案内 

・宿泊料金は、１泊・朝食付、サービス料・消費税（10％）込みの、１人当りの料金です（先着順にて承ります）。 

 

２． お申し込み方法（FAX、郵送） 

・お申込用紙に必要事項ならびに宿泊希望日に、希望ホテルコード、宿泊日数等をご記入の上、郵送またはファクシミリにてお早めにご予約
ください。 

・ご希望の部屋タイプが満室の場合は、早急にご連絡します。 
・必ず第２希望までご記入下さい。 

 

３． お申し込み締切日 2023 年 9 月 22 日（金） 

 

４． お支払方法 

・10 月中旬以降に確認書 兼 請求書をご送付致しますので当社指定の銀行口座にお振り込み頂くか、現金書留にて当支店までご送金く
ださい。クレジットカードでのお支払いをご希望の方は、お申込用紙に必要事項をご記入ください。 

・領収証ご希望の方は、備考欄にその旨ご記入ください。 

 

５． 宿泊お取消し方法 

・お取消しは必ず文書（ハガキ、FAX）等により、近畿日本ツーリスト㈱ 京都支店までご連絡ください。原則として各宿泊機関の約款により
取消料をお預かりし、残額を払い戻し致します。宿泊機関が定める標準の取消料は下記の通りです。（土・日祝祭日除く） 

20 日前―8 日前 7 日前―前前日 前日 当日取消 不泊 

20％ 30％ 50％ 100％ 100％ 

 

６． 返金 

・宿泊予約の取消しに際しては上記取消料の他に銀行振込手数料を差引き後お返しいたします（クレジットカードにてお支払いの場合は銀
行手数料の代わりにカード会社の手数料を差し引きカード会社を通して返金いたします）。 

※銀行振込の方は、お申込書の記入欄に返金先口座をお書きください。（銀行名・支店名・普通/当座・口座番号・口座名義） 

 

７． 回答書について ・参加確認書とともに 10 月中旬以降に郵送致します。 

 

８． ホテルリスト 

※おひとり様でご参加の場合、同性同士のツイン又はトリプルでのご案内となることもございます。予めご了承ください。 

ｺｰﾄﾞ ホテル名 

申
込
記
号 

お二人部屋室ﾀｲﾌﾟ 

ツインﾙｰﾑﾊﾞｽ・トイレ付 

申
込
記
号 

お一人部屋室ﾀｲﾌﾟ 

ﾊﾞｽ・トイレ付 

A 都ホテル 京都八条 TWN １６，６００ 円 SGL ２６，３５０ 円 

お申し込み先 

近畿日本ツーリスト(株)京都支店 「第 21 回精神保健福祉ボランディア全国のつどい in 京都」係 

〒604-8186 

京都市中京区車屋町通御池下ル梅屋町 358 アーバネックス御池ビル西館 8F 

TEL：075-221-7401 FAX：075-223-5192 

受付時間：月曜～金曜 10：00～17：00（土・日・祝祭日は休日、FAX は左記時間も稼動しております） 

 



   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

TEL

FAX

〒

都 道

府 県

①第1希望　　②第２希望 前泊：11/23泊　後泊：11/25泊

ふ り が な 活動経験 つどい 交流会

参 加 者 名 年数（※2） 4,000円 7,500円

きょうと  はなこ ※3 かもがわ　さくら

① SGL 前 ○

才 ② TWN 後 ×

① 前

才 円 ② 後

① 前

才 円 ② 後

① 前

才 円 ② 後

① 前

才 円 ② 後

① 前

才 円 ② 後

口座種別

クレジットカードでのお支払いをご希望の方

通信欄（メッセージをお書き下さい） ☐ＶＩＳＡ　　☐ＭＡＳＴＥＲ　　☐ＪＣＢ

 3年

※相部屋でのご案内の場合もあることを了承の上、参加申込いたします。（横枠へ✓）

※今後の全国のつどい連絡のため、参加者名簿に住所・氏名・電話番号な
どを記載するか、否かお尋ねします。

【〇または×を記入してください。（　　）】

※１①ボランティア　②施設関係　③医療関係　④行政関係　⑤その他
※２ボランティアの活動年数をご記入下さい。

4

5

2

職　種
（※１）

性別 11/24

TEL.075-221-7401/FAX.075-223-5192

3

①

1

記
入
例

男
・
女

参　　加　　費

○ ○

＊5名以上でお申し込みの際は、お手数ですがコピーをとってご使用下さい。＊申込書はコピーをとりお手元に控えとしてお持ち下さい。

＊同室希望者がある場合は、相手のお名前をお書き下さい。なお、申し込みの状況によりご希望に添えない場合があります。

締め切りは、2023年9月22日（金）。必着でお願い致します。
〒604-8186　京都市中京区車屋町通御池下ル梅屋町358アーバネックス御池ビル西館8F

カード番号

カード所有者名

男
・
女

有効期限

※記入例を参照してご記入下さい。

※所在地　書類の送付先をご記入下さい。

京都　 華子

男
・
女

※
所
在
地

30

年齢

「第２１回精神保健福祉ボランティア全国のつどいin京都」係

送付先：近畿日本ツーリスト（株）京都支店

男
・
女

／

男
・
女

参加費
合 　計

男
・
女

宿 泊 日

前後泊希望

代表者名：
参加者名：

11,500円

　　　　　　　銀行　　　支店

（　　　　　　）　　　　　　　－　　　　　　　

（　　　　　　）　　　　　　　－　　　　　　　

鴨川　　桜

同室希望者

出席者名

　第21回　精神保健福祉ボランティア全国のつどいin京都　参加申込書

返金口座

口座番号 口座名義（ふりがな）

代表者会議出席の有無（有/無）
地域からお一人の参加の場合は出席をお願いいたします。

所 属 名：


